
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

 

 

 

gelezen het besluit van het college van 10 mei 2016; 

 

gelet op art ikel 42 van de Woningwet 2015, waarin is opgenomen dat de toegelaten instel-

l ing naar redelijkheid dient bij te dragen aan het volkshuisvestingsbeleid dat geldt in de 

gemeente waarin zij feitel i jk werkzaam is; 

  

overwegende dat ingevolge art ikel 42 voornoemd een dergeli jke bijdrage niet gevraagd kan 

worden als de gemeente de toegelaten instell ing geen inzicht heeft gegeven in haar volks-

huisvestingsbeleid en dat zij daarover met andere gemeenten die daar een belang bij heb-

ben overleg heeft gevoerd; 

 

overwegende dat de gemeente Haren weliswaar beschikt over een geldig Woonplan 2013-

2023 maar dat bedoeld Woonplan niet of onvoldoende voldoet aan de voorwaarde als be-

doeld in art. 42 voor zover het gaat om het volkshuisvestingsbeleid;  

 

dat het college daarom in overleg en samenwerking met de andere gemeenten als bedoeld 

in artikel 42 een Woonvisie heeft opgesteld dat voldoet aan art ikel 42 voornoemd; 

 

overwegende dat de concept Woonvisie met maatschappelijke organisaties, huurdersorga-

nisaties en zorgparti jen alsmede met vertegenwoordigers van de provincie en Regio Gro-

ningen-Assen is besproken; 

 

overwegende verder dat de concept Woonvisie voor een ieder ter inzage is gelegd en dat 

inspraakreacties zijn verwerkt in de Woonvisie;  

 

overwegende tenslotte dat de Woonvisie Haren 2016-2021 in de plaats treedt van Woon-

plan 2013-2023; 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

1.  Woonplan Haren 2013-2023 in te trekken; 

 

2.  Woonvisie Haren 2016-2021 vast te stellen 

 

 

Haren, 27 juni 2016 

 

de raad voornoemd, 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 


